報道関係各位
2023年 9月 1日

社名変更に伴う新企業ロゴマークの決定
および社内カンパニー制導入のお知らせ

製薬等のライフサイエンス・ヘルスケア企業に対し、コントラクト MR サービスなどのソリューション提供を行うシミック・アッシュ
フィールド株式会社（本社︔東京都港区、代表取締役 松原久雄/マルティン・ミゲル、 以下当社）は、2023年 10
月 1日付で商号変更を行い、新社名はシミック・イニジオ株式会社となります。
この商号変更に伴う新たなロゴマーク及びロゴタイプが決定いたしましたのでお知らせいたします。

新ロゴマーク

新社名ロゴタイプ

また、提供サービスの進化が求められる環境変化に対応すべく各事業における意思決定のさらなるスピードアップを図る
ため、同日より社内カンパニー制を導入いたします。事業体制およびサービス領域は以下の通りとなります。

●CSO カンパニー︓カンパニー長 武田浩徳（常務執行役員）
●メディカルアフェアーズカンパニー︓カンパニー長 田中弘之（執行役員）

【サービス領域】

● CSOカンパニー ● メディカルアフェアーズカンパニー
＜コマーシャル＞
□ コントラクトMR サービス（人財派遣/業務委託）
□ トレーニング/アセスメントサービス
□ リモートコミュニケーション支援サービス
□ 営業・マーケティング包括支援サービス 他

＜ペイシェントソリューション＞
□ ナースエデュケーター 他

＜メディカルアフェアーズ＞
□ MA戦略/組織運営コンサルティング
□ MA/MSL トレーニング・アセスメント

□ オペレーションサポート
（STLセレクション、資材レビュー、SOP作成）

□ MA/MSL人財サービス 他

＜ペイシェントソリューション＞
□ 患者サポートプログラム 他

※サービスの詳細については、10月 1日に公開する新ウェブサイトにおいて紹介いたします。

当社は引き続き、国内におけるヘルスケア領域の知見と、グローバルでの多様なサービス展開の両親会社の強みを活か
し、製薬企業をはじめとするライフサイエンス・ヘルスケア企業と医療従事者および医療の現場間の情報コミュニケーション
を支援する多様なサービスを通じて、より良い医療の実現に貢献してまいります。

【補足資料】
社名変更の背景
当社は、開発から製造、営業・マーケティングまでの医薬品に関する総合的な支援業務を提供するシミックホールディン
グス株式会社と、グローバルで医薬品に関わる企業と医療従事者および患者さんとのエンゲージメント構築支援サービス
を提供する Ashfield グループを擁する UDG Healthcare Plc.（以下、UDG）による合弁会社として 2014年 10
月に設立されました。
2021年にプライベートエクイティであるClayton Dubilier & Rice（所在地︓アメリカ合衆国、以下CD&R）がUDG
を買収し、2022 年に CD&R 所有の他事業と Ashfield の事業を再編、包括的ブランドとして「Inizio」に統合しまし
た。
2023年 6月 6日より Inizio のエンゲージメント構築支援事業セグメントのブランド名を Inizio Engage に統一した
ことに伴い、当社は新年度を迎える 10月 1日より社名を変更することとなりました。

商号変更による影響
Inizio Engage のブランド名変更及び当社の商号変更は、国内市場における既存顧客との契約、サービス提供への
実質的な影響はありません。また、商号変更に伴う資本比率、経営体制の変更もありません。
先進的なサービスをグローバルに展開する親会社のノウハウを国内事業に活用している当社は、より一層高度化・複雑
化する国内製薬企業等の課題に対するサービスポートフォリオの拡充の機会につながるものと期待しています。

■Inizio および Inizio Engageについて

Inizio はヘルスケア・ライフサイエンス業界に対する戦略
的パートナーとして多様なサービスを提供する 5 つのビジ
ネスユニットからなる総合ブランドです

<ビジネスユニット＞
アドバイザリー｜メディカル｜マーケティング｜
エンゲージメント｜バイオテック

・35 の国と地域に拠点、50 以上の国と地域でサービス
提供
・従業員数 10,000名以上
・売上高 15億ドル（2022年度）
・医薬品の臨床開発から商業化に至る包括的サービスバ
リューチェーン

ウェブサイト https://inizio.health/

Inizio Engageは、医療分野に特化した戦略的な商
業化とコミュニケーションにおけるパートナー企業です。グ
ローバルでの専門知識と専門人財の多様なスキルに科
学的、技術的なデータを組み合わせ、クライアントが医
療従事者や患者等のステークホルダーとのエンゲージメン
トを再構築し、治療アウトカムの向上をサポートする個
別のオーダーメイドなソリューションを提供しています。

・グローバルプレジデント︓Greg Flynn
・21か国に拠点、50以上の国と地域にサービス展開
・6000名以上の専門人財
・エンゲージメント構築・強化の幅広いサービスポートフォ
リオ

ウェブサイト https://www.inizioengage.com

■シミック・アッシュフィールド株式会社について
所在地 東京都港区芝浦 1－1－1
代表取締役 松原 久雄 ／マルティン・ミゲル
社長執行役員 木﨑 弘

シミック・アッシュフィールド株式会社は、コントラクト MR 人財サービスを行う CSO 事業とメディカルアフェアーズ事業の 2
つの事業を柱に、ヘルスケア企業と医療従事者・患者さん間の、医療や医薬に関する情報コミュニケーション支援のマル
チチャネルソリューションを提供しています。
詳しくは、https://www.cmic-ashfield.com/をご覧ください。
商号変更に伴い、10月 1日よりウェブサイト URLは変更になります。
（メールアドレスドメインは変更ありません）

お問合せ先
シミック・アッシュフィールド株式会社
〒105-0023 東京都港区芝浦 1-1-1 浜松町ビルディング
担当︓小田
info-cmicashfield@cmic.co.jp
電話︓090-6187-3262

mailto:info-cmicashfield@cmic.co.jp